UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BỜ NGOONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /TB-UBND Bờ Ngoong, ngày     tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v niêm yết công khai hồ sơ đo đạc do chủ sử dụng đất liền kề

không xác nhận tại thửa đất số 219, tờ bản đồ số 155 (34 cũ)

Địa chỉ tại thôn Đồng Tâm, xã Bờ Ngoong, tỉnh Gia Lai.

Căn cứ Luật Đất đai năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29/7/2024 của Chính phủ quy định về

điều tra cơ bản đất đai, đăng ký cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài

sản gắn liền với đất và hệ thống thông tin đất đai;

Căn cứ Nghị định số 151/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định về phân

định thẩm định của chính quyền địa phương 2 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất

đai;

 Căn cứ Thông tư số 26/2024/TT-BTNMT ngày 26/11/2024 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường;

 Theo Công văn số 112/CNCS  ngày 21/7/2025 về việc bàn giao hồ sơ niêm yết kết

quả đo đạc.

Vào ngày 21/7/2025, trong buổi đo đạc, kiểm tra hiện trạng tại thửa dất số 219, tờ

bản đồ số 34, thì bà Trần Thị Nguyện (SĐT 0328231419) - Chủ sử dụng đất giáp ranh phía

Đông thửa đất của ông Nguyễn Văn Vinh và bà Trần Thị Tý hiện đang ở thôn Tây Hành, xã

Bình Minh, huyện Nam Trực, tỉnh Nam Định (nay là thôn Tây Hành, xã Nam Minh, tỉnh

Ninh Bình) nên không tham gia vào buổi do đạc, xác nhận ranh giới. Ranh giới được xác

định theo tường nhà giữa 02 thửa dất do ông Nguyễn Văn Vinh và bà Trần Thị Tý xác định.

 Hôm nay, UBND xã Bờ Ngoong thông báo niêm yết công khai đối với hồ sơ của ông

Nguyễn Văn Vinh và bà Trần Thị Tý nói trên, nếu tổ chức, cá nhân nào có tranh chấp, kiến

nghị, khiếu nại, tố cáo… liên quan đến quyền sử dụng đất tại thửa đất trên, thì phản ánh bằng văn

bản về UBND xã Bờ Ngoong, Phòng Kinh tế xã, Ban Nhân dân thôn Đồng Tâm để biết và xử lý

theo quy định của pháp luật.

- Thời gian niêm yết công khai: 15 ngày (kể từ ngày 01/8/205 đến hết ngày 15/8/2025, sau

thời gian này UBND xã không nhận được các thông tin phản ánh về khiếu nại, tranh chấp... đối

với thửa đất nói trên, thì UBND xã hoàn tất hồ sơ và xử lý hồ sơ theo luật định).

- Địa điểm niêm yết công khai:

+ Tại trụ sở UBND xã Bờ Ngoong.

+ Nhà văn hóa thôn Đồng Tâm.

Trên đây là thông báo về việc niêm yết công khai hồ sơ đo đạc thửa đất của ông

Nguyễn Văn Vinh và bà Trần Thị Tý. UBND xã thông báo cho các thành phần có liên quan

được biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND các xã trên địa bàn tỉnh;

- Phòng VH-XH xã (đăng tin);

- Phòng Kinh tế xã (T/hiện);

- Bộ phận TN&TKQ TTPV HCC (T/báo);

- Thôn trưởng thôn Đồng Tâm

(Niêm yết tại nhà Văn Hóa);

- Bà Trần Thị Nguyện (T/báo);

- Lưu: VT, VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thương